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Rozmowy Okrągłego Stołu Rolniczego

29 marca 2023 roku w siedzibie Ministerstwa Rolnictwa odbyło się spotkanie Okrągłego Stołu
Rolniczego, z którego główną konkluzją było, że naszym celem jest opróżnienie magazynów przed
żniwami. Z tym stwierdzeniem zgodzili się wszyscy uczestnicy rozmów, zarówno strona rządowa, jak i
przedstawiciele związków, organizacji i samorządu rolniczego oraz firm działających w sektorze
zbożowym.

Wicepremier, minister rolnictwa i rozwoju wsi Henryk Kowalczyk przedstawił 11 propozycji działań na
rynku zbóż, które będą wprowadzane w celu stabilizacji sytuacji na tym rynku. Wszystkie propozycje
były dyskutowane podczas spotkania.

http://www.pspo.com.pl/
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Propozycje działań:

1.Rząd RP wystąpi do Komisji Europejskiej o przywrócenie ceł na zboże z Ukrainy.

2.Wzmocnione zostają kontrole na granicy. Do czasu otrzymania wyniku badania transport zostaje 
wstrzymany.

3.600 mln złotych z budżetu krajowego trafi do producentów pszenicy i kukurydzy.

4.Dodatkowe 520 mln złotych z rezerwy kryzysowej trafi do rolników. Będą uwzględnione pozostałe 
gatunki zbóż i rzepaku.

5.Będą dopłaty do transportu dla rolników i podmiotów zajmujących się obrotem zbóż w wysokości 
100, 150, 200 zł do tony pszenicy lub kukurydzy w zależności od odległości od portów bałtyckich. 
Rząd RP wystąpi do Komisji Europejskiej o zgodę na udzielenie pomocy.

6.Magazyny będą opróżnione przed żniwami poprzez zwiększenie eksportu m.in. na cele 
humanitarne do krajów Afryki. Proces skupu rozpocznie się najpóźniej 12 kwietnia 2023 r.

7.Budowa silosów i magazynów będzie mogła odbywać się bez pozwoleń na budowę.

8. Będą dopłaty do budowy silosów zbożowych.

9.Będą preferencyjne kredyty płynnościowe dla rolników z oprocentowaniem w wysokości 2 proc. 
Akcja kredytowa to 10 mld złotych.

10.Będą pożyczki płynnościowe z KOWR dla podmiotów skupowych.

11.Do końca maja 2023 r. nastąpi nowelizacja ustawy o biopaliwach.

W dzisiejszych obradach Okrągłego Stołu Rolniczego uczestniczyło blisko 50 przedstawicieli rolników i 
przedsiębiorców.

Źródło :MRiRW

https://www.gov.pl/web/rolnictwo/naszym-celem-oproznienie-magazynow-przed-zniwami
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Komunikat PKBiPB „Biopaliwowa piątka dla rolnictwa”

W nawiązaniu do dyskusji oraz ustaleń Okrągłego Stołu Rolniczego w Ministerstwie Rolnictwa i
Rozwoju Wsi w dniu 29 marca 2023 r. Polska Koalicja Biopaliw i Pasz Białkowych z nadzieją na
faktyczną realizację podjętych uzgodnień przyjmuje deklarację Wicepremiera Henryka Kowalczyka
dotyczącą nowelizacji do końca maja 2023 r. ustawy o biopaliwach.

W zawartym pisemnym porozumieniu, po literalnym podjęciu kwestii biopaliw przez przedstawicieli
środowiska producenckiego zbóż i rzepaku w formie listy konkretnych propozycji działań,
Wicepremier Henryk Kowalczyk podjął zobowiązanie „wprowadzenia nowelizacji ustawy o
biopaliwach wg załącznika przygotowanego przez Polską Koalicję Biopaliw i Pasz Białkowych, w
terminie do końca maja 2023 roku, jako ważnego elementu stabilizacji dochodów rolniczych”.

„Organizacje rolnicze i branżowe skupione w Koalicji z satysfakcją przyjęły deklarację przedstawicieli
resortu dotyczące zwiększenia udziału bioetanolu w benzynach poprzez wdrożenie standardu E10, co
będzie istotnym elementem dla ustabilizowania sytuacji popytowej na ziarno zbóż, głównie
kukurydzy. Tym niemniej ważny jest w naszej opinii cały proponowany przez nas pakiet określony
roboczym mianem „Biopaliwowej piątki dla rolnictwa” w sposób kompleksowy wychodzący
naprzeciw celom wczorajszego porozumienia, który powinien być zrealizowany w całości” –
powiedział Adam Stępień, Dyrektor Generalny Krajowej Izby Biopaliw oraz Polskiego Stowarzyszenia
Producentów Oleju.

„Wiceminister Janusz Kowalski wskazał, że projekt ustawy wdrażającej benzynę E10 jest już
przygotowany, więc z niecierpliwością czekamy na formalne uruchomienie tego procesu
legislacyjnego. Ministerstwo Klimatu i Środowiska popiera wprowadzenie E10, więc czas na
konkretne rozwiązania, na które czekają i rolnicy, a które szybko może zwiększyć popyt na rynku zbóż.
Ponadto uważamy, że paliwa trafiające od nas do Ukrainy również powinny zawierać biokomponenty
krajowego pochodzenia” – dodał Mariusz Olejnik, Prezes Polskiej Federacji Rolnej.

Wśród swoich propozycji Koalicja przedstawiła również pilne uregulowanie kwestii współczynnika
redukcyjnego NCW na kolejne lata, zwiększenie udziału polskiego bioetanolu, podniesieni poziomu
blendowania biodiesla w oleju napędowym oraz uruchomienie preferencyjnej sprzedaży biopaliwa
flotowego z 20% dodatkiem estrów metylowych (B20).

Źródło: PSPO

https://www.pspo.com.pl/442,Komunikat-PKBiPB-%E2%80%9EBiopaliwowa-pi%C4%85tka-dla-rolnictwa%E2%80%9D,aktualnosci.html
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Zaproszenie na Olejarską Dychę i Mistrzostwa Polski Olejarzy 
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W miejscowości Nielisz, nad zalewem o tej samej nazwie, z trasą biegnącą przez kwitnące pola
rzepaku, odbędzie się I edycja biegu Olejarska Dycha. Pomysłodawcą wydarzenia jest Polskie
Stowarzyszenie Producentów Oleju, a cele imprezy to promocja biegania w branży olejarskiej,
komunikacja korzyści płynących z włączenia oleju rzepakowego do diety sportowca-amatora oraz
zorganizowanie imprezy, która na stałe wejdzie do kalendarzy pasjonatów biegania w terenie.

Ciągnące się po horyzont żółte pola kwitnącego rzepaku, błękit majowego nieba, ciche leśne ścieżki,
meta i wspólny posiłek na plaży nad szumiącą wodą zbiornika Nielisz to główne atrakcje nowej
imprezy. Start biegu zaplanowany jest na godzinę 10:00, 14 maja 2023, w miejscowości Nielisz
nieopodal Szczebrzeszyna. Przewidziany dystans to 10 km, a trasa wyznaczona zostanie polnymi i
leśnymi ścieżkami, z niewielkimi odcinkami asfaltem, prowadzącymi na plażę, gdzie będzie meta
biegu, wspólny posiłek i dekoracje. Zakładany limit czasu wynosi 90 minut, co pozwoli ukończyć bieg
w limicie również początkującym zawodnikom.

W ramach wydarzenia odbędą się II Mistrzostwa Polski Olejarzy (klasyfikacja branżowa). Osoby
uprawnione do startu w kategorii Mistrzostwa Polski Olejarzy to przedstawiciele zakładów
tłuszczowych i firm produkujących olej rzepakowy, rolnicy - producenci rzepaku, członkowie
organizacji branżowych tj. Polskiego Stowarzyszenia Producentów Oleju (PSPO) oraz Krajowego
Zrzeszenia Producentów Rzepaku i Roślin Białkowych (KZPRiRB). Chęć udziału w kategorii Mistrzostwa
Polski Olejarzy należy zaznaczyć w formularzu zgłoszeń online. Biorąc pod uwagę pobliski Zakład
Tłuszczowy w Bodaczowie oraz uprawy rzepaku w regionie, liczymy na dużą frekwencję osób z
branży!

Wszyscy uczestnicy otrzymają imienny numer startowy, pamiątkową chustę z logo wydarzenia, torbę
bawełnianą oraz butelkę oleju rzepakowego z limitowanej serii. Na trasie przewidziane są punkty
nawodnienia, a na mecie - posiłek regeneracyjny. Na zawodników, którzy ukończą bieg w limicie,
czekać będzie pamiątkowy odlewany medal na mecie.

Organizatorzy zaplanowali klasyfikację OPEN K/M, trzy dodatkowe klasyfikacje wiekowe K/M oraz
klasyfikację branżową. Zawodnicy, którzy zajmą miejsca I-III K/M we wspomnianych klasyfikacjach
otrzymają pamiątkowe statuetki i upominki. Klasyfikacja wiekowa oraz branżowa dublują się z OPEN.

Zapisy online: https://b4sportonline.pl/olejarska_dycha/ do dnia 8 maja 2023 r. Wysokość opłaty
startowej to 40 zł.

https://b4sportonline.pl/olejarska_dycha/zapisy_na_olejarska_dycha_2023


Oil Express
nr 133(II)/2023

31 marca 2023

6Polskie Stowarzyszenie Producentów Oleju

Komunikat prasowy PKBiPB: Zbożowcy murem za biopaliwami!

Polski Związek Producentów Roślin Zbożowych oficjalnie przystąpił do Polskiej Koalicji Biopaliw i Pasz
Białkowych! Jest to już kolejna organizacja rolnicza, która formalnie dołączyła do grona koalicjantów,
dzięki czemu biopaliwowy alians współtworzy już 12 związków i stowarzyszeń branżowych
reprezentujących wszystkie ogniwa łańcucha produkcyjnego biopaliw w Polsce.

Dołączenie Polskiego Związku Producentów Roślin Zbożowych do Polskiej Koalicji Biopaliw i Pasz
Białkowych jest dla mnie szczególnym powodem do satysfakcji, ponieważ istotnie poszerzyła się dzięki
temu reprezentatywność głosu Koalicji z perspektywy kluczowego dla branży ogniwa, jakim są
producenci rolni. Istotą biopaliw, tak jak większości sektorów rolno-spożywczych, jest bowiem oparcie
na lokalnie dostępnych surowcach, więc ten głos i to wsparcie ze strony PZPRZ jest dla nas tym bardziej
cenne i ważne. Nasza biopaliwowa rodzina ponownie się powiększyła, co jest wyraźnym sygnałem, że
branża odgrywa bardzo istotną rolę dla rodzimej gospodarki i rolnictwa” – powiedział Zygmunt Gzyra,
Przewodniczący PKBiPB, Prezes Krajowej Izby Biopaliw.

„Dołączenie PZPRZ na zasadzie oficjalnego przystąpienia do Koalicji to tylko czysta formalizacja naszego
wsparcia dla branży biopaliw, jakiego zrzeszeni w naszym Związku producenci zbóż udzielają branży i
samej Koalicji od lat. Nasze przystąpienie zbiega się z trwającymi pracami w Ministerstwie Rolnictwa i
Rozwoju Wsi nad wdrożeniem benzyny E10, co byłoby milowym krokiem dla krajowego rynku
bioetanolu umożliwiając zagospodarowanie na ten cel co najmniej 0,5 mln ton zbóż. Wierzymy, że w
Koalicji nasz głos w tej sprawie będzie mocniejszy i bardziej dostrzegalny – stwierdził Stanisław
Kacperczyk, Prezes Polskiego Związku Producentów Roślin Zbożowych.

Źródło: KIB 

Po upływie tego terminu zapisy możliwe będą w Biurze Zawodów w
dniu wydarzenia, tj 14 maja 2023 (niedziela), a wysokość opłaty
startowej w dniu imprezy wyniesie 60 zł.

Biuro Zawodów będzie działało w miasteczku biegowym w godzinach
8:00-9:30.

Źródło: PSPO

https://kib.pl/pkbipb-polska-federacja-rolna-i-spoldzielnia-grup-polski-rzepak-i-zboza-dolaczaja-do-polskiej-koalicji-biopaliw-i-pasz-bialkowych-3/
https://www.pspo.com.pl/441,Olejarska-Dycha-14052023-,aktualnosci.html
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Średnie ceny produktów rzepakowych w Polsce 13–19 III 2023
Wg  MRiRW

Produkt Cena netto [PLN/t] Zmiana roczna [%]

Nasiona rzepaku 2 501 -31,1

Olej rafinowany 6 576 -3,6

Olej surowy 5 103 -27,7

Śruta 1 621 9,7

Ceny nasion rzepaku w Polsce [PLN/t]

Ceny oleju rzepakowego w Polsce [PLN/t]
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Notowania MATIF na rzepak (FOB)

z dn. 30 III 2023

Wg Euronext

Dostawa
Cena

[Euro/t]

Kurs EUR 

[PLN] 

(NBP)

Cena

[PLN/t]

Maj’23 479,50

4,6801

2244,11

Sierpień’23 474,00 2218,37

Listopad’23 477,75 2235,92

Luty’24 480,75 2249,96

SKUP nasion rzepaku 

Wg MRIRW  (tys. ton)

Okres Ilość

Sezon 2019/2020
2584

Sezon 2020/2021 2625

Sezon 2021/2022 2435

Luty 2023 178,4 

Polskie Stowarzyszenie Producentów Oleju

REDAKCJA: Zuzanna Marczak

POLSKIE STOWARZYSZENIE PODUCENTÓW OLEJU 
ul. Wspólna 56

00-684 Warszawa
www.pspo.com.pl

Źródło: ZMP.de

NOTOWANIA MATIF na RZEPAK 
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